

**Obel Holding af 17. april 2009 ApS**

**Sindalsvej 29, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 28 29 48 83**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2018.

---

Carsten Obel  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Obel Holding af 17. april 2009 ApS  
Sindalsvej 29  
8240 Risskov

CVR-nr.: 28 29 48 83  
Stiftet: 9. december 2004  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Carsten Obel

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består alene af at eje anpartar i datter og associerede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -35.947 mod 14.745 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.875</b>	<b>-4.626</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-24.638	51.025
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-418	-3.857
Andre finansielle indtægter	0	5.212
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-14.464
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.001	-19.631
<b>Resultat før skat</b>	<b>-35.932</b>	<b>13.659</b>
2 Skat af årets resultat	-15	1.086
<b>Årets resultat</b>	<b>-35.947</b>	<b>14.745</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-40.844
Udbytte for regnskabsåret	0	51.700
Overføres til overført resultat	0	3.889
Disponeret fra overført resultat	-35.947	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-35.947</b>	<b>14.745</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	157.980	282.618
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	15.725	16.143
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>173.705</u>	<u>298.761</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>173.705</u></b>	<b><u>298.761</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	125.835	125.336
5	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	7.524
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	15.554
	Tilgodehavender i alt	<u>131.835</u>	<u>148.414</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.261</u>	<u>3.898</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>133.096</u></b>	<b><u>152.312</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>306.801</u></b>	<b><u>451.073</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	49.297	85.244
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>51.700</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>174.297</u></b>	<b><u>261.944</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	90.387	176.144
	Anden gæld	<u>42.117</u>	<u>12.985</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>132.504</u>	<u>189.129</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>132.504</u></b>	<b><u>189.129</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>306.801</u></b>	<b><u>451.073</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

## Noter

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.963	5.443
Andre finansielle omkostninger	38	14.188
	<b>6.001</b>	<b>19.631</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-1.078
Regulering af tidligere års skat	15	-8
	<b>15</b>	<b>-1.086</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	125.000	125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger primo	157.618	206.593
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-24.638	51.025
Udbytte	-100.000	-100.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>32.980</b>	<b>157.618</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>157.980</b>	<b>282.618</b>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	82.500	102.500
Afgang i årets løb	0	-20.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>82.500</b>	<b>82.500</b>
Op- og nedskrivninger primo	-66.357	-65.749
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-418	-3.857
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	3.249
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-66.775</b>	<b>-66.357</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.725</b>	<b>16.143</b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat primo	7.524	30.893
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-7.524	-30.893
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-14.476
Betalt acontoskat for indeværende år	6.000	22.000
	<u><b>6.000</b></u>	<u><b>7.524</b></u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	0	40.844
Resultatandel	0	-40.844
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	85.244	81.355
Årets overførte overskud eller underskud	-35.947	3.889
	<u><b>49.297</b></u>	<u><b>85.244</b></u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	51.700	99.800
Udloddet udbytte	-51.700	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	0	51.700
	<u><b>0</b></u>	<u><b>51.700</b></u>

## **Noter**

---

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### **11. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.